

خبر مهم وزیر کار درباره بیمه تکمیلی بازنشستگان

وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه ماموریت وزارت کار رفع فقر نسبی و مطلق و ایجاد رونق اقتصادی است، اظهار داشت: بدهی ۲ هزار میلیارد تومانی داروخانه‌ها پرداخت شد که در این خصوص سید صولت م رضوی در حاشیه نشست هیات دولست و در گفت‌وگو با خبرنگاران از تمهیدات این وزارت‌خانه برای بازار دارو خبر داد و گفت: مواد اولیه به صورت وفور تامین و توزیع شده است و برای تولید داروهای آنتی‌بیوتیک ظرفیت‌های جدیدی تامین کردیم. او در خصوص تولید سرم نیز توضیح داد: تا پایان سال ظرفیت تولید سرم را به ۶ میلیون سرم در ماه خواهیم رساند و اظهار داشت: بالغ بر ۲ هزار میلیارد تومان بدهی به داروخانه‌ها داشتیم که تامین و پرداخت شد. اگر مقدار جزئی مانده باشد، پرداخت می‌کنیم. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین اظهار داشت: امروز نیز ۵ هزار میلیارد تومان بدهی به بیمارستان‌ها پرداخت می‌شود و در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برنامه‌های متنوعی داریم؛ نگاه کلان دولت بهبود معیشت برای همه دستگاه‌های اجزایی و شغلی در کشور است. وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی افزود: تصمیمات خوبی در این زمینه هم برای کارمندان و کارگران و بازنشستگان گرفته شده و ماموریت ما در وزارت کار رفع فقر نسبی و مطلق و ایجاد رونق اقتصادی است. به گزارش خبرنگارآن‌لین، م رضوی درباره لغو بیمه قرارداد تکمیلی بازنشستگان گفت: این موضوع صحت ندارد و بدهی‌ها در این بخش پرداخت شده است و رقم این بدهی حدود ۲ هزار میلیارد تومان به داروخانه‌ها بوده که پرداخت شد. او با تاکید بر اینکه رفع فقر مطلق و کاهش فقر نسبی و به ظرفیت اسمی رساندن واحدهای تولیدی ماموریت ویژه این وزارت‌خانه است.

زمان پرداخت بارانه آبان‌ماه اعلام شد

تاکنون چهار مرحله از بارانه‌های جدید ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومان به حساب سرپرستان خانوار واریز شده است و بر اساس برنامه‌های موجود پیش‌بینی می‌شود که بارانه آبان ماه هم بیستم همین ماه به حساب سرپرست خانوارها واریز شود. جاماندگان بارانه پس از ثبت درخواست، اگر مشمول دریافت بارانه باشند، بارانه آبان ماه را دریافت می‌کنند. ثبت‌نام افرادی که تاکنون از دریافت بارانه نقدی جا مانده‌اند یا متقاضی جدید دریافت بارانه هستند از طریق سایت **https://my.gov.ir** امکان پذیر است. علاوه بر این، متقاضیان بازبینی دهک‌بندی و افرادی که بارانه آنها از اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱ قطع شده است، همچنان می‌توانند جهت ثبت یا پیگیری در خواست خود به سامانه اعلامی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به آدرس **https://hemayat.mcls.gov.ir** مراجعه کنند. به گفته سخنگوی ستاد هدفمندی بارانه‌ها هر ماه عده‌ای از جاماندگان بارانه در سامانه **my.gov.ir** ثبت‌نام می‌کنند و مشمول بارانه جدید می‌شوند. اکنون افرادی که مشمول بارانه نشده‌اند می‌توانند در این سامانه ثبت‌نام کنند و بارانه جدید را دریافت کنند. سخنگوی سازمان هدفمندی بارانه‌ها اعلام کرده که هر ماه درخواست افراد جدید بازبینی می‌شود و چنانچه افراد جزو دهک اول تا نهم شناخته شوند به جمع بارانه‌بگیران اضافه می‌شوند و معوقات بارانه به حساب آنها واریز می‌شود. اما از میان افرادی که بارانه‌بگیر هستند فردی حذف نمی‌شود. همه افرادی که تا ابتدای سال ۱۴۰۱ بارانه دریافت نمی‌کرده‌اند یا به هر دلیلی بارانه آنها قطع شده بود باید به سامانه **my.gov.ir** مراجعه و ثبت‌نام کنند؛ پس از ثبت‌نام آزمون وسیع و دهک‌بندی برای آنها انجام می‌شود و چنانچه دهک یک تا ۹ شناسایی شوند به آنها بارانه نقدی تعلق می‌گیرد، اما افرادی که از اردیبهشت ۱۴۰۱ به آنها بارانه داده نشده باید به سامانه حمایت وزارت رفاه مراجعه و درخواست بازبینی کنند. در شهریورماه امسال ۲۰ هزار سرپرست خانواری که قبلا در خواست بازبینی داشتند این ماه به جمع بارانه‌بگیران افزوده شدند. این افراد اگر دهک یک تا ۳ باشند، رقم بارانه دریافتی آنها ۴۰۰ هزار تومان به ازای هر فرد و اگر دهک ۴ تا ۹ باشند رقم ۳۰۰ هزار تومان به ازای هر عضو خانوار به حساب سرپرست خانوار واریز می‌شود. گفتنی است دولت از اردیبهشت‌ماه به این سو، تاکنون چهار مرحله از بارانه‌های جدید ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومان را به حساب سرپرستان خانوار واریز کرده است. ضمن آنکه با دستور رئیس‌جمهور، مبالغ بارانه برای معترضان نیز تا زمان روشن شدن وضعیت‌شان واریز می‌شود. همچنین بر اساس برنامه‌های موجود این بارانه روز بیستم ماه به حساب سرپرستان خانوار واریز می‌شود و با توجه به اینکه تغییراتی در برنامه واریز بارانه تاکنون اعلام نشده، پیش‌بینی می‌شود که بارانه آبان ماه نیز بیستم همین ماه واریز شود. براساس آخرین وضعیت محاسبه مشمولان بارانه در مردادماه ۱۴۰۱ توسط پایگاه رفاه ایرانیان، از بین حدود ۸۶ میلیون نفر جمعیت کل کشور، حدود ۲۵ میلیون و ۵۰۰ هزار خانوار معادل ۷۷ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر به‌عنوان مشمول به سازمان هدفمندسازی بارانه‌ها معرفی شده‌اند(معادل ۹،۹ درصد جمعیت کشور). از این میزان حدود ۸۰۰ هزار خانوار مشمول بارانه ۴۰۰ هزار تومانی و حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار خانوار مشمول بارانه ۳۰۰ هزار تومانی هستند. از بین هفت میلیون جامانده که شامل انصرافی‌های قدیم، محذوفین قدیم و افرادی است که به هر دلیلی در فروردین ماه سال ۱۴۰۱ بارانه ۴۵۵۰۰ تومانی دریافت نمی‌کردند، تعداد کل ثبت‌نامی‌های جدید (پس از اردیبهشت ۱۴۰۱) حدود دو میلیون و ۷۰۰ هزار نفر هستند که حدود یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفر از این افراد در جمع مشمولان فعلی حاضر هستند، همچنین از بین محذوفین جدید بارانه در اردیبهشت سال ۱۴۰۱ حدود چهار میلیون و ۲۰۰ هزار نفر اقدام به ثبت اعتراض کردند که در وسیع سنجی تیر ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر در جمع مشمولان تیر ماه بارانه به سازمان هدفمندسازی بارانه‌ها معرفی شدند.



«آرمان ملی» دلایل کاهش نفوذ ایران در بازارهای برق منطقه را بر سی می‌کند؛

روشن کردن دیپلماسی برق ایران در سوریه و عراق

◀ نماینده سابق مجلس شورای اسلامی: بسیاری از مسئولان متوجه نیاز شدید سوریه به محصولات پیشرفته برقی همچون کنتورهای هوشمند برق، پانل‌های خورشیدی تولید کننده برق شده‌اند و در حقیقت این بازار تشنه حضور فعالان در این عرصه است و ایران می‌تواند با راه‌اندازی خط تولید در کشور سوریه نسبت به تامین کالاهای مورد نیاز سوریه اقدامات لازم را به عمل آورد.



بر سر بازارهای انرژی منطقه گفت: هر هیچکس پوشیده نیست که ترکیه از بازاریابی و تجارت خوبی در منطقه بهره می‌گیرد و همواره در تلاش است تا با بهره‌گیری از امکانات در اختیار خود، بازار صادراتی کشورهای منطقه را از آن خود کند و در این میان سعی کرده تا بازار صادراتی عراق را نیز به خود اختصاص دهد، اما روابط فی مابین ما با کشور عراق تاکنون مانع از حضور گسترده ترکیه در عراق شده است، اما نگاه کارشناسی شده‌تر و استفاده از بخش خصوصی و نیازهای منطقه شرط حضور و ماندگاری ایران در بازار انرژی کشورهای منطقه به ویژه عراق خواهد بود.

ضرورت دیپلماسی ته‌اجمی اقتصادی ایران در سوریه

مرادی ادامه داد: حضور کم‌رنگ ایران در بازار انرژی سوریه نیز به دلایل مشکلات ذکر شده صورت گرفت اما آنچه بدهی است نبود مطلوبی از بازار برق کشورهای منطقه را به خود اختصاص دهیم. این کارشناس اضافه کرد: علاوه بر این شرکت‌های تولید برق یا کالاهای برقی نیز طی سال‌های اخیر با رویکرد تامین نیاز داخل و نفوذ به کشورها دیگر اقدام به تولید محصولات کرده است که افزایش تولید برق و دیگر انرژی‌ها را به تولید برق توسط شرکت صهار اشاره کرد که تاکنون به کشور روسیه نیز صادر شده است و خط تولید محصول مذکور با هدف توسعه صادراتی افزایش یافته است. مرادی معتقد است: به کارگیری دیپلماسی اقتصادی و شناسایی نیازهای بازار کشورهای دیگر به ویژه کشورهای همسایه ضروری‌های طلایی برای ما به خصوص در زمینه کالاهای آب و برق ایجاد خواهد کرد و در این راستا درآمدهای ارزی مطلوبی نیز برایمان به ارغان می‌آورد. نماینده سابق مجلس درباره رقابت شدید ترکیه با ایران

روی خوش بازار سهام به سهامداران

این هفته بازار روی خوش خود را به سهامداران نشان داد و یکی از بهترین عملکردهای امسال خود را به نمایش گذاشت. در پایان معاملات آخرین روز معاملاتی این هفته شاخص کل توانست سطح یک میلیون و ۲۸۳ هزار واحدی را پس بگیرد و این در حالی است که هفته را در سطح یک میلیون و ۲۴۱ هزار واحدی آغاز کرده بود و شاخص که تا نیمه معاملات با افت همراه بود، رفته رفته پس از نیمه معاملات پادر مسیر رشد گذاشت. «وامید» ابتدا جو مثبت کردن شاخص را به تنهایی به دوش می کشید و پس از مدتی با افزایش تقاضا در کالیت بازار، نمادهای دیگر نیز در بالا آوردن شاخص با آن همراه شدند. بدین ترتیب شاخص کل توانست هفته رویایی خود را سبز به پایان برساند تا پس از مدتها فعالان بازار آن روی دیگر بازار را هم ببینند. گرچه رشد شاخص خیلی هم خودجوش نبود و مصوبات و ابلاغیه‌های سازمان نقش پررنگی در این صعود داشتند. بسته حمایتی ۱۰ بندی سازمان را می‌توان مهم‌ترین عامل رشد این هفته شاخص دانست. اخبار حمایتی به همین ج‌ا ختم نمی‌شود و دیروز شاهد خبر ورود مستقیم صندوق توسعه ملی به بازار بودیم. گرچه ماهیت پیامدهای اقتصادی و تأثیر بلندمدت این چنین اقداماتی جای بحث دارد ولی به نظر می‌رسد حداقل در کوتاه مدت و تا اینجا این اقدامات در تحریک شاخص برای صعود موثر بوده است و نکته دیگری که شاید در میانه بازار تأثیر بسزایی بر روند شاخص داشته باشد شکسته شدن سقف تاریخی دلار و رسیدن به بالای ۴ هزار تومان است که گرچه به طور کلی خبری نامطلوب است ولی در میان مدت می‌تواند پیش‌رانی برای رشد شاخص کل باشد. شاخص کل بورس تهران روز گذشته با سه هزار و ۸۴ واحد افزایش، در ارتفاع یک میلیون و ۲۸۲ هزار واحدی قرار گرفت همچنین شاخص هم‌وزن با ۶۸۹ واحد افزایش به ۳۶۵ هزار و ۷۵۰ واحد شاخص قیمت با ۴۱۱ واحد رشد به ۲۱۸ هزار و ۴۶۵ واحد رسید که شاخص بازار اول، سه هزار و ۸۳۷ واحد و شاخص بازار دوم، یک هزار و ۳۳۵ واحد افزایش را ثبت کردند. دیروز در معاملات بورس تهران، بیش از پنج میلیارد و ۶۹۳ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۲۸ هزار و ۳۴۶ میلیارد ریال معامله شد همچنین گروه مدیریت سرمایه‌گذاری امید (وامید) با یک‌هزار و ۸۶ واحد، ملی صنایع مس ایران (فملی) با ۳۵۲ واحد، پتروشیمی شازند (شازک) با ۳۱۴ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) با ۲۶۱ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری گروه توسعه ملی (واناک) با ۲۵۴ واحد، پتروشیمی پردیس (شپدیس) با ۱۴۵ واحد و کالسمین (فاسمین) با ۱۲۲ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشت در مقابل شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی (شستا) با ۱۳۰ واحد، توسعه معادن و فلزات (ومعادن) با ۷۷ واحد، داده گستر عصر نوین‌های وب (های وب) با ۷۱ واحد، پتروشیمی فناوریان (شفن) با ۶۶ واحد، بورس کالای ایران (کالا) با ۶۲ واحد و گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو (خگستر) با ۴۲ واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس به‌همراه داشت. بر پایه این گزارش، دیروز نماد شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی (شستا)، ایران خودرو (خودرو)، زامیاد (خرامیا)، سایپا (خسایا)، گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو (خگستر)، پالایش نفت اصفهان (شپنا) و پالایش نفت بندرعباس (شبندر) در نمادهای پرتراکنش قرار داشتند و گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۷۵۰ میلیون و ۹۰۳ هزار برگه سهم به ارزش ۲ هزار و ۴۳۱ میلیارد ریال دادوستد شد. شاخص فرابورس نیز دیروز بیش از یک واحد افزایش داشت و به ۱۷ هزار و ۳۸۶ واحد رسید و در این بازار بیش از ۲ میلیارد و ۶۴۳ میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات دیروز فرابورس بیش از ۴۲ هزار و ۸۶۷ نوبت بود و پویا زرکان از دره (فزر)، گروه توسعه مالی مهر آیدگان (ومهان)، پتروشیمی تندگویان (شگویا)، توزیع داروپخش (دتوزیع)، پالایش نفت شیراز (شراز)، کنسیتیانی دریای خزر (خحزر) و صنایع شیمیایی کیمیاگران دیروز (شکام) با تأثیر مثبت بر شاخص فرابورس همراه بودند همچنین تولید نیروی برق دماوند (دماوند)، مجتمع جهان فولاد سیرجان (فجهان)، به‌همن دیزل (خدخیزل)، بیمه اتکایی ایرانیان (اتکای)، فرابورس ایران (فرابورس) و تولیدات پتروشیمی قائد بصیر (شصبصیر) تأثیر منفی بر این شاخص داشتند. اولین نشانه مثبت از بازار دیروز، کاهش قابل توجه شتاب خورشت پول از بازار بود. در حالی که طی روزهای شنبه و یکشنبه ۹۰۰ و ۵۰۰ میلیارد تومان پول از بازار خارج شده بود، دیروز تنها ۵۰ میلیارد تومان پول خرد از بازار خارج شد که امیدوار کننده است.

همشهری آن‌لین، او افزود: برای بقیه فروشگاه‌ها راه‌هایی پیش بینی شده که بدون ایجاد صندوق فروشگاه‌ی و با همین دستگاه‌های پوز موجود با تکمیل مختصر و کارهای نرم افزاری بتوانند چند کالای اساسی مشمول طرح را ثبت کنند و نیاز نباشد یک پایانه فروش کامل نصب کنند. این مقام مسئول در پاسخ به اینکه طرح کالا برگ تا چه زمانی اجرا می‌شود؟ اظهار کرد: وزارت رفاه اعلام کرده که هر زمان تصمیم‌گیری نهایی شود آمادگی اجرا و نصب سامانه در فروشگاه‌ها را ظرف یک تا دو ماه دارد. البته اجرای طرح با همکاری بخش خصوصی انجام می‌شود و در حال حاضر بیش از ۱۰ شرکت خصوصی همکاری می‌کنند و همه هم اعلام آمادگی کردند، اما این موضوع به دستگاه‌های مختلف مربوط می‌شود؛ مثلا بخشی از کالاها مربوط به وزارت جهاد و بخش تامین منابع مربوط به سازمان برنامه و بودجه است. کار گروه‌هایی بین دستگاه‌های مختلف اجرا می‌شود و تصمیم نهایی باید با مشارکت همه دستگاه‌ها گرفته شود. محسن زنگنه، نایب رئیس کمیسیون برنامه‌وبودجه مجلس یازدهم، مهرماه امسال گفته بود که بارانه نقدی جایگزین ارز ترجیحی است و ارائه کالا برگ منفی شده، چون زیرساخت آن وجود ندارد و دیگر تأثیر هم ندارد. اما معاون تجارت و خدمات وزارت صمت در نشست خبری اخیر خود این موضوع را رد کرد.



مسئول اجرای این این طرح پیچیده و حساس است و باید پایلوت‌های متعدد اجرا شود. در حال حاضر طرح در مرحله‌ای است که مقرر شده از پایلوت‌های شهری خارج و در سطح کشور هم پایلوت‌هایی اجرا شود و در نهایت اگر مشکلی خاصی نبود، اجرا شود. شاه‌میرزایی درباره مشکلات پایانه‌های فروش نیز گفت: هنوز فروشگاه‌های زیادی به پایانه فروش مجهز نشده است. زمانی که از بین ۴۰۰ هزار فروشگاه در حوزه کالا برگ، بیش از ۲۰۰ هزار فروشگاه به پایانه‌های فروش مخصوص مجهز شوند، دیگر مشکلی برای اجرای طرح نیست. اما در حال حاضر شاید ۵۰ هزار فروشگاه به این پایانه‌ها مجهز شده باشند. به گزارش

سکه و طلا	ارز	سمند LX	خودرو
سکه امامی	دلار آمریکا	۳۷۵,۰۰۰,۰۰۰	سایپا ۱۱۱
سکه بهار آزادی	یورو	۵۰۵,۰۰۰,۰۰۰	تیبیا
نیم سکه	پوند انگلیس	۳۶۹,۰۰۰,۰۰۰	ساینا
ربع سکه	درهم امارات	۲۹۷,۰۰۰,۰۰۰	کوبیک R
سکه گرمی	لیر ترکیه	۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰	وانت زامیاد
هر گرم طلای ۱۸ عیار	دلار کانادا	۵۶۵,۰۰۰,۰۰۰	شاهین